

Värmdö 2013-04-13

5

Etablering av friskolor i Värmdö kommun är viktigt för att våra kommuninvånare ska få ökad valfrihet och för att det ökar kvaliteten i alla våra skolor, just pga konkurrensen. Det ställer högre krav på våra kommunala skolor att öka sin konkurrenskraft så att fler väljer dem.

Fråga 1 är omöjlig att besvara.

Beroende på hur många av våra elever som väljer friskolan framför vårt kommunala alternativ.

De elever som väljer friskolan följer skolpengen med vilket medför att vår kommunala utförare går miste om den skolpengen.

Det blir ett intäktstapp för varje elev som lämnar den kommunala verksamheten.

Svaret på fråga 2 är att ansvaret för våra kommunala skolor ligger hos

Utbildningsstyrelsen/ProV som är huvudman för densamma.

De måste anpassa sin verksamhet efter elevantal och profilera sig för att öka sin konkurrenskraft.

Fråga 3 är att jag inte kan se någon, som du uttrycker det, "friskoleröra" i kommunen och kan därmed inte svara på denna fråga.

*Marie Bladholm(M)*

Ordförande Finansieringsnämnden för utbildning

11



Interpellation

Till  
Ordföranden  
Finansieringsnämnden för utbildning

**Angående eventuell etablering av ytterligare en fristående skola i Värmdö**

Friskolan Maestro har ansökt om etablering av friskola i Värmdö kommun. Ansökan gäller för förskoleklass, grundskola och fritidshem fr.o.m. läsåret 2014/15.

Bakgrunden till interpellationen är att Värmdö kommuns skolor har stor överkapacitet och sviktande elevunderlag. Detta har medfört att Värmdö kommuns skolor dras med stora ekonomiska underskott. År 2011 var underskottet för kommunens egna förskolor, grundskolor och kulturskolan 12 miljoner kronor. För 2012 var motsvarande underskott drygt 16 miljoner kronor.

Skolornas underskott beror på svårigheter att anpassa personalstyrkan och lokalbehovet när elevantalet minskar.

Värmdö kommuns nämndorganisation med utförarnämnder och finansieringsnämnder underlättar inte heller möjligheten att leda och styra på effektivaste sätt. Tvärtom tycks nämndorganisationen driva upp kommunens kostnader för utbildning, vård och omsorg.

Med hänvisning till det ovan anförda frågar jag ordföranden för Finansieringsnämnden för utbildning:

- **Vad kommer en eventuell etablering av ytterligare en fristående skola i Värmdö att kosta?**
- **Vilken nämnd eller styrelse i Värmdö har det övergripande ansvaret för skolans kostnadsutveckling?**
- **Finns det beräkningar på vad friskoleröran kostar kommunen?**

Gustavsberg den 26 mars 2013

Mats Skoglund (V)